









FRANCISZEK GRYZELKO

WETERYNARZ DOMOWY

(Ciąg dalszy)

Rady: Z zarazą ptactwa można walczyć tylko zapomocą szczepień ochronnych...

W wielkim stopniu zapobiega się tej chorobie przez częste przeprowadzanie dezynfekcji kurników...

Padłe sztuki koniecznie zakopać głęboko w ziemi, by nie były nadal rozsadnikiem zarazy...

Cholera drobiu podlegają wszystkie gatunki ptactwa. Wywołuje ją zarazek...

Choroba ta jest bardzo gwałtowna, której objawem są doznoszenie i biegunka...

Charakterystyczne objawy sekcji padłych sztuk są następujące: 1) Wypuska na sercu...

Są to miejsca obumarła tkanki. Przy badaniu mikroskopijnym widzi się wyraźnie obok czerwonych ciałek krwi...

ROZDZIAŁ XII

RACJONALNE ZYWIENIE KRÓW MLECZNYCH

Posiadacze inwentarza, względnie krów mlecznych, mało poświęcają uwagę racjonalnemu żywieniu...

Ponieważ racjonalne uzyskanie krów mlecznych jest rzeczą bardzo ważną, tak pod względem uszlachetnienia danej rasy...

Krowy choćby wzięte z najlepszych ras, to zaniedbane i hodowane w warunkach zbliżonych do tych w jakich hoduje się bydło...

Ras bydła jest wiele. Nie mam jednak celu wyszczególnić ich nazwy, gdyż nie należy to do niniejszej broszurki...

U krów mlecznych w organach mleko pędnych najważniejszą rolę odgrywają gruczoły jajo-we, znajdujące się bliżej rodniczy i gruczoły potowe...

W poniższym opisie przytoczam przykłady przedstawiające racjonalne żywienie krów mlecznych.

Aby bydło nie czuło się głodne, musi mleć wypełniony żołądek i to takimi pokarmami, które bydlęciu zapewniają zdrowy i dobry rozwój.

Człowiek, który by jadł choćby nawet posilne zupy, pił jak najwięcej mleka, to czuć się będzie głodnym...

Żywność musi być racjonalnie żywna. W poniższym opisie przytoczam przykłady przedstawiające racjonalne żywienie krów mlecznych.

PLASZCZE - męskie i dla chłopców, bardzo dobrą wykonana z silnej febrylki...

HAEMATOGEN - Lekarstwo. rozpowszechnione poczym świecie i już od 85 lat działa znakomicie przeciw Anemii, Sklerozie, Szcobotom, Malariai, Neurastenii, grypie, febrze, zapaleniu płuc...

Dr. J. Aleksander Doorowski - Konsultorium: Plac Tiradentes Nr. 322 (Kurytyba) tuż obok fabryki czekolady Basgala.

Dr. Carlos Heller - Praktykował w hamburskich i paryskich szpitalach. Leczy specjalnie choroby skórne, wyczerpanie, pechazę i wzdęcia.

GDYNIA - AMERYKA - LINIE LUGLOWE S. A. LINIA POŁUDNIOWO-AMERYKAŃSKA

Table with shipping schedules for Pulaski and Kosciuszko lines, including departure and arrival times to various ports like Kiel-Holtenau, Santos, Rio Grande do Sul, Montevideo, and B. Aires.

Regina Kleemann - Lekarka - Dentysta. Praktykuje w hamburskich i paryskich szpitalach. Leczy specjalnie choroby skórne, wyczerpanie, pechazę i wzdęcia.

KS. JULIAN JANIEWSKI

Cień powariowanych sprzeeczności

Hallo! - 93? Czy to Pracę Muncipal? Tak jest! Panie! Jedziemy na stację. Już się robi. Ve oito dziś praca na całego.

Na dworcu spotykam pp. Kusza i Adamczewskiego, którym się bardzo podoba jak się ich nazywa księżmi. Rzecz dziwna dlaczego ci panowie akuratnie w samowolnym zapędzie tak się nazwali. Bo przecież tytuł księcia przysługuje w kościele bżym tylko księżom katolickim, na czele których stoją biskupi i papież. A pp. Kuszel i Adamczewski duchowni, sekciarskiego kościoła tak zwanego narodowego, wprawdzie mają swoich biskupów, ale przez papieża Kościoła św. tak są wyklęci ci biskupi jak i ich podwładni duchowni. Szkoda, że ci panowie nie przybrali sobie tytułu papo, bo on by lepiej odpowiadał ich robotę. W Polsce takiego pana Kusza za to, że nieprawnie nosi autaninę, w więzieniu nauczono by maresów. A tymczasem na drugiej półkuli tacy panowie mydła drugim czy?

Mimo wszystko p. Kuszel - niczego sobie księżulek. - pozują dobrze. On to bowiem miał powiedzieć, że cały ten sejmik CZP - to tylko pajacowanie.

A jakże! Siedzą w wagonie i tak sobie rozmawiają. - Same zjadły! Był zjazd Junaków i nie obyło się bez klótni. Pono lamentowano, że sami instruktorzy doprowadzili do tego, że Junak z 91 oddziałów doszedł w Polce dekadencji do 20-ku kilku oddziałów. Nawet odgrazano się ciału instruktorskiemu. To doprawdy jest już wielka nieprawdopodobność. Przecież nie kto inny, jak tylko instruktorzy Junaka stworzyli i prowadzili do rozwoju go doprowadzili. A jeżeli teraz instruktorzy go utracili lub w braku ich wybitnych sił Junak się rozbił, to albo pierwsi zrobili dobrą robotę, niszcząc w zarodku poronione dzieto lub Junak dał namacalny dowód, że sam o własnych siłach nie może zrobić, że bez instruktorów jest zerem. A skoro za tyle lat pracy nad Junakiem owoców nie widać, to chyba rozsądniej by było dać sobie spokój ze sztucznym podtrzymaniem takiej organizacji dla jakiegoś ukrytego manewru.

trzeba się było, że obecnego na sali gubernatora Parany Manoel Ribasa i jego świty nie powitano, nie zajęto się i nie przyjęto i nie pożegnano, jak należy. Jeżeli "demokracja" chce zasiadać przy stole prezydialnym, i przyjmować władze stanowe, niech wpiór nauczy się tego od drugich. Ale za to rolnicy umieli uchwalić za podważeniem pewnych jednostek absurdalnej rezolucji protestacyjnej przeciw arcybiskupowi Ks. Sapięze, nie rozumiejąc wcale dla rzeczy i biorąc pod uwagę zdwydski i niekompletny komunikat. To umieli! Na posiedzeniach sejmiku CZP. miało krzyczeć przeciw religii, zdobyto się na bohaterki czyn nie pójścia na Mszę św. - to bynajmniej nie jest dowodem patriotyzmu, bo Polska jest katolicka, s. p. Piłsudski był katolikiem, pułkownik Koc w swojej deklaracji religii katolicką wysunął na pierwsze miejsce - to jest świadectwem ubóstwa duchowego i dowodem czym CZP. jest i czy chce nadal być. Trzeba było odrazu powiedzieć czym CZP. jest i nie ludzi Polonii brazylijskiej. Było powiedzieć, że CZP. to znaczy Centralny Związek Polaków jest CZP B. - Centralnym Związkiem Polaków Bożoboińców. Wtedy przynajmniej kwestia byłaby jasno postawiona i nie byłoby żadnych pomyłek i szkodliwej roboty po koloniach. Takie to myśli nasunęły mi się w czasie podróży kampaem północno-parzańskim.

Ustalenie inwentarza majątku spadkowego po Marszałku Piłsudskim

W Warszawie odbyło się posiedzenie rady rodzinnej, sprawującej opiekę nad dziećmi Pierwszego Marszałka Polski. Obecni byli: Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Marszałek Aleksandra Piłsudski, Marszałek Stanisława Rydz, pułkownik Walery Sławek, Kazimierz Piłsudski, Jan Piłsudski, gen. brzyg. Krzemieński, gen. brzyg. Ruoppert, Z ramienia sądu - prezes sądu okręgowego Kamiński i sędzia Grabiński. Gen. broni Sosnkowski nie wziął udziału w posiedzeniu z powodu konieczności wyjazdu. Przedmiotem obrad było ustalenie inwentarza majątku spadkowego po Pierwszym Marszałku Polski oraz przyjęcie spadku dla nieletnich spadkobierców. Majątek spadkowy stanowi: 1) Orodzek Pikiłszki, w pow. włoskiego trockim, obejmujący jezioro, obszaru 72 ha, gruntów ornych 3-ciej i 4-tej klasy - 34 ha, łąk 3-ciej, 4-tej i 5-tej klasy - 24 ha. 2) Orodzek ten należy Marszałek w drodze zamiany za posiadłość Ślanki, zakupioną w r. 1922. 3) Ruchomości w ilości 3,541 przedmiotów o wartości przeważnie za

Apteka Tiradentes - Aptekarska Kano Kleemann Jedyna POLSKA APTEKA w Kurytybie

Table with market prices (Ceny Targowe) for various goods like flour, oil, and other commodities.

Klinika Dentystyczna WINCENTY FLENK Chirarg - Dentysta. Wykonuje wszelkie prace w dziedzinie stomatologii. Specjalność: Wyrwanie zębów bez bólu, leczenie fistel i innych komplikacji jamy ustnej. CENY PRZYSTĘPNE. Godziny przyjęcia od 8-12 i od 1-6. Rua Saldanha Marinho, 593 Curitiba - Paraná.

ścianę, powrócił do kuchni i uderzył w cementową podłogę, wyleciał przez otwarte okno, by po ścianie powądrować do ziemi. Nikt nie został zabity.

